

2018年度損益計算書

いばらきコープ生活協同組合

(自2018年3月21日 至2019年3月20日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
(総事業高)		(38,770,138)
供給事業		
供給高		37,201,824
供給原価		
期首商品棚卸高	111,815	
当期商品仕入高	29,164,513	
合 計	29,276,329	
期末商品棚卸高	87,910	
供給剰余金		<u>8,013,405</u>
利用事業		
利用事業収入		99,913
利用事業原価		<u>98,602</u>
利用剰余金		1,311
福祉事業		
福祉事業収入		219,619
福祉事業費用		<u>196,905</u>
福祉剰余金		22,714
その他事業収入		
配達手数料収入	526,049	
共済受託収入	541,977	
不動産賃貸収入	63,656	
その他受取手数料	117,096	
その他事業収入計		<u>1,248,780</u>
事業総剰余金		9,286,212
事業経費		
人件費	3,660,884	
物件費	5,124,839	
事業剰余金		<u>8,785,723</u>
事業剰余金		500,488
事業外収益		
受取利息	25,950	
受取配当金	14,624	
家賃収入	26,466	
再生資源売却収入	99,886	
利用割戻収入	69,773	
雑収入	46,125	
事業外収益		282,826
事業外費用		
賃貸資産関連費用	1,066	
再生資源関連費用	8,955	
雑損失	1,075	
事業外費用		<u>11,098</u>
事業外費用		772,217
特別利益		
固定資産売却益	10,402	
補助金収入	53,458	
特別利益		63,860
特別損失		
減損損失	142,185	
固定資産売却損	472	
固定資産除却損	36,169	
固定資産圧縮損	52,656	
特別損失		<u>231,483</u>
特別損失		604,593
税引前当期剰余金		604,593
法人税等	108,314	
法人税等調整額	94,475	
当期剰余金		<u>202,789</u>
当期剰余金		401,803
当期首繰越剰余金		82,974
環境活動積立金取崩額		1,260
社会貢献積立金取崩額		<u>1,100</u>
当期未処分剰余金		<u><u>487,139</u></u>